Tirané, me 25.04.2024

AT Themelimi

I shoqérisé tregtare “Quantum Collateral Facilities Shpk”»

Sot me daté 25.04.2024 mbeshtetur né Kushtetutén dhe Kodin Civil né fuqi t8 Republikés
s¢ Shqipérisé, né ligjin Nr. 9901, daté. 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare" i
ndryshuar dhe t& ligjit 131/2015“ Pér Q&ndrén Kombétare t& Biznesit” dhe formalitetet g€ duhen
respektuar nga Shoqgérité Tregtare, me vullnetin e tij té liré, t€ shprehur edhe né nénshkrimin e
kétij akt-themelimi nga ortaku i vet&m ;

1: BENITO DOQI, I biri I Xhon dhe I Maria, I dtl 13.10.1969, shtetas i Magedonisé s€ Veriut,
lindur dhe banues n& Shkup-Butel, Rr. “Bosnje & Hercegovina”, Nr. 2913-10, Magedoni e Veriut,
me gj&ndje civile 1 martuar, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés
me Nr. N0367441 me Nr. Pérsonal Identifikimi 1310969450103, zotéron njé kuoté qé€ pérfagéson
100% t& kapitalit t& Shoqérisé, kryesisht né vleré nominale 100.000 ( njé qind mij&) LEKE.

Formulimi
Neni 1

Formohet shoqgéria tregtare “QUANTUM COLLATERAL FACILITIES” Shpk.
Shogqéria do t’i nénshirohet legjislacionit Shqiptar. Shogéria do t& ushtrojé veprimtarine e saj né
bazg té kétij akti themelues dhe statutit t€ shoqérisé qé do té miratohet nga ortaku themelues.

Selia e Shoqérisé
Neni 2

Sclia ¢ Shogérisé QUANTUM COLLATERAL FACILITIES” Shpk ndodhet ne adresen. Rr.
“Abdi Toptani* Torre Drin, Katii L[, Tirané, Shqipéri. Shogéria ka t& dre;jté t€ ndryshojé seliné
e saj né njé adresé dhe/ose né njé qytet yjetér (€ Shqipérisé. Shogéria mund (€ hapé degé (€ saj ose
zyra pérfagésimi brenda ose jasht@ territorit t€ Republikés s& Shqipérisé, vetém me vendim té
Asamblesé sé& Ortakéve .

Objekti i Veprimtarisé
Neni 3

Objekti aktivitet 1 shoq&risé do t€ jeté t& kryejé ¢do aktivitet tregtar t€ lejuar nga legjislacioni
Shqiptar, vecanerisht sa mé poshté: Shoqéria ka pér qéllim ushtrimin e aktiviteteve si mé poshté:
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-Promovimi i biznesit, tregtisé dhe i ndérveprimeve t& tjera tregtarc.

~Promovimi i investimeve ne Shqipéri dhe Investime né fusha t& ndryshme né Shqipé&ri.
-Veprimtari ekonomike né fushén ¢ real cstate (pasurive t€ paluajtshme), qé ka t€ b&je me
negociata, ndermjetésime, perfaqésime t& t& tretéve né fushén e real estate si né tregun e bréndshém
ashtu edhe né até ndérkombétar. Shitje, blerje, dhenie me qira & & gjitha llojeve t& pasurive (€
paluajtshme, brénda dhe jashté vendit, si dhe ¢do transaksion tjetér né funksion t¢ pérmbushjcs s¢
objektit t& veprimtarisé né fushén c real cstate.

-Investime t€ {jera private.

Kohezgjatja e Shoqérisé
Neni 4

Kohézgjatja e Shoqérisé do té jeté me njé afat t&¢ pakufizuar. Ajo mund t€ shpérbéhet né ¢do kohé
dhe pér ¢do lloj shkaku .

Kapitali i Shoqérisé
Neni 5

Kapitali fillestar i shoqérisé &shté i shprehur né kapital né para, 100,000 ( njégind mijé) LEKE,
icili do te pérdoret si kapital i shoqérise.

Ky kapital eshte i barabarte me 1 (Njé) Kuoté, BENITO XHON DOQI pérfagéson 100 % t&
kapitalit t&€ Shoqériseé. Kontributet mund t€ béhen n€ natyré dhe né vleré monetare, né pérputhje
me ligjin.

Kapitali i Shoqérisé do t& shlyhet nga Ortaku, né proporcion me pjesén e tij takuecsc.

Kapitali themeltar fillestar mund t& shtohet ose té paké&sohet (por jo nén vlerén e kapitalit themeltar
fillestar )

DPrejtimi i Shoqérisé
Neni 6

Shogeria drejtohet nga Administratori/et. Administratori/et mund té jené 1€ ¢do kombésic dhe nuk
&shté ¢ nevojshme t€ jené rezident& né Shqipéri.
Neni 6.1

Kohézgjatja e funksionit te Administratorit/eve eshte per nje perindhe prej 5 vjetesh, me té drejté
rinovimi kontrate pér periudhe té€ ngjashme kohore, duke filluar g& nga momenti kur kjo detyré
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merr fuqi ligjore (dmth regjistrimi prané Qéndres Kombétlare & Biznesit), me i€ drejte ripértéritje
t€ ketij mandat.

Neni 6.2
Administratori 8shté pérfaqésuesi i shoqérisé né marrédhénie me t€ tretét dhe ka kompetenca t€

plota né drejtimin e saj konform legjislacionit ne fugi.

Neni 6.3
Cdo kontraté do t& kryhet prej tij, n& mungesé nga njé pérfaqésues 1 pajisur me prokuré té
posagme .

Neni 6.4
Té ardhurat neto i takojné ortakut/gve t& shoqérisé .

Neni 6.5
Konfliktet q& mund te lindin, né rast se nuk zgjidhen me mirékuptim, do 8 zgjidhen né zbatim te
legjislacionit shqiptar né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 6.6
Shoqéria ka vulén e saj me madhési t& zakonshme , me logon dhe tckstin brenda saj.

Neni 6.7

Shoqgéria deklarohet e krijuar n& zbatim t& ploté t& normave té statutit dhe ne pérputhje me
legjislacionin Shqiptar né fuqi dhe vecanarisht t& lgjit Nr.9901, date14.04.2008 "Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare” I ndryshuar, si dhe duke zbatuar ligjet ndékombétare dhe t& vendit si dhe
rregullave q€ zbatohen pér biznesin q& kryen kjo shogéri .

Céshtjet qé nuk trajtohen né kété Akt Themelimi, rregullohen né Statutin e Shogérisé si dhe né

fegjislacionin pérkatés shqiptar,

Neni 6.8

Akti i themelimit , u pérpilua né 5 kopje, pér t’ju shpérndaré organeve kompetente dhe njé kopje
do t& mbetet né dolumentacionin bazé & shoqérisé Quantum Collateral Facilities” Shpk. Akti
i Themelimit u nénshkrua rregullisht nga ortaku i vetém  shoqérisé.

ORTAK 1 VETEM 1 SHOQIERISE

“Quantum Collateral Facilities” Shpk.
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